
Uchwała Nr 277/2020

Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z dnia 25 września 2020 r.

w sprawie umorzenia postępowania nadzorczego wobec uchwały Rady Gminy Skierbieszów

 

Na podstawie  art.  105 §  1  ustawy z  dnia  14  czerwca  1960  r.  – Kodeks  postępowania

administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 256 ze zm.), w związku z art. 91 ust. 5 ustawy z dnia

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 713) – Kolegium Regionalnej

Izby Obrachunkowej w Lublinie

uchwala, co następuje:

umarza  się  postępowanie  nadzorcze  wszczęte  w  celu  stwierdzenia  nieważności  uchwały

Nr  XVII/122/2020 Rady Gminy Skierbieszów z dnia  31 sierpnia 2020 r.  zmieniającej  uchwałę

Nr  XII/72/2019  Rady  Gminy  Skierbieszów  z  dnia  30  grudnia  2019  r.  w  sprawie  wieloletniej

prognozy finansowej.

UZASADNIENIE 

Uchwałą Nr 272/2020 z dnia 8 września 2020 r. Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej

w Lublinie wszczęło postępowanie nadzorcze w celu stwierdzenia nieważności uchwały, o której

mowa w sentencji, z powodu istotnego naruszenia prawa.

Postanowieniami  tej  uchwały  Rada Gminy Skierbieszów  dokonała  zmian w wieloletniej

prognozie finansowej gminy, po których w roku 2020 kwota planowanych dochodów bieżących

wynosiła 22.887.947,18 zł, a kwota planowanych wydatków bieżących wynosiła 23.274.173,46 zł.

Planowane  dochody  bieżące  były  więc  niższe  od  planowanych  wydatków  bieżących

o 386.226,28 zł. W przychodach budżetu nie zaplanowano przychodów z tytułu nadwyżki budżetu

z lat ubiegłych ani wolnych środków, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach

publicznych.  Tym  samym  uchwała  po  wprowadzonych  zmianach  nie  zachowywała  relacji

określonej  przepisem art.  242 ust.  1  ustawy o  finansach  publicznych,  zgodnie  z  którym organ

stanowiący jednostki samorządu terytorialnego nie może uchwalić budżetu, w którym planowane

wydatki bieżące są wyższe niż planowane dochody bieżące powiększone o nadwyżkę budżetową

z lat ubiegłych i wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6. Nie zachodziły również

przesłanki pozwalające na niezachowanie relacji z art. 242 określone przepisami art. 15zoa ust. 1

pkt 1 i 2 ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem,

przeciwdziałaniem i  zwalczaniem COVID-19,  innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi

sytuacji kryzysowych (Dz. U. z 2020 r., poz. 374 ze zm.).

W uchwale dotyczącej wszczęcia postępowania nadzorczego Kolegium wskazało Gminie

termin  dostosowania  kwestionowanej  uchwały  do  obowiązującego  prawa.  W dniu  17 września

2020 r.  do  Izby  wpłynęła  uchwała  Nr  XVIII/128/2020  Rady  Gminy  Skierbieszów  z  dnia

16 września 2020  r.  zmieniająca  uchwałę  Nr  XII/72/2019  Rady  Gminy  Skierbieszów  z  dnia

30 grudnia 2019 r. w sprawie wieloletniej prognozy finansowej. W uchwale tej wprowadzono zmiany

zgodne z przyjętą na tej samej sesji zmianą budżetu, polegające m.in. na zmniejszeniu planu wydatków



bieżących do kwoty 22.867.486,61 zł,  przy pozostawieniu dochodów bieżących na dotychczasowym

poziomie. Tym samym doprowadzono do spełnienia relacji, o której mowa w art. 242 ust. 1 ustawy

i finansach publicznych.

W tym stanie  rzeczy  wszczęte  postępowanie  nadzorcze  stało  się  bezprzedmiotowe,

co w świetle art.  91 ust.  5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, w związku

z art. 105 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r.  – Kodeks postępowania administracyjnego dało

Kolegium RIO w Lublinie podstawę do jego umorzenia.

Otrzymują:

1. Rada Gminy Skierbieszów,
2. Wójt Gminy Skierbieszów.


